(*Diccionario de Ciencias Eclesiásticas. Vol. 4, pág. 36*).

## SEGUNDA FORMULA SIRMIENSIS

*(Según algunos firmada por Osio)*

“Quoniam de fide placuerat disceptationem fieri, omnia cum sedulitate inquisita et examinata fuere Sirmii in presentia Valentis Ursatii Germanii ceterorumque omnium. Constitit ergo, unum esse Deum omnipotentem, sicuti in universo orbe praedicatur, et unum eius Unigenitum Filium Dominum Nostrum Iesum Christum, ex eo ante saecula genitum; duos tamen deos non oportet dici, cum ipse Dominus de se locutus sit: “Vado ad Patrem meum et Patrem vestrum, Deum meum, et Deum vestrum”. Ideoque omnium Deus habendus est, quaemadmodum Apostolus dixit: “an Judaeorum tantummodo sit Deus, et non etiam gentium? Certe et Gentium, quoniam unus est Deus, qui iustificavit circumcisionem ex Fide, et praeputium per Fidem”; et reliqua omnia consentiunt, et nullam prorsus habent ambiguitatem. Caeterum quia multos commovet vox latine quidem “substantia”, graece autem “ousia”, hoc est, ut diligentius cognoscatur illud quod “omousión” aut “omoiusion” dicitur, nullam earum vocum mentionem fieri, neque de iis sermocinandum in Ecclesia censemus, quod de iis nihil sit scriptum in Sacris Litteris, et quod illa hominum intellectum et mentem transcendunt quod nemo possit generationem Filii enarrare, quaemadmodum scriptum est: “Generationem eius quis enarrabit?”. Solum enim Patrem scire, quodmodo Filium suum genuerit, et Filium, quomodo genitus sit a Patre, certum est.

“Nulli vero ambiguum, Patrem maiorem esse; neque est quod quisquam dubitet. Patrem honore dignitate Deitate, atque adeo ipso nomine paterno maiorem esse, attestante paresertim ipso Filio: “Qui misit me Pater, maior me est”: et hoc ipsum catholicum est, et nemo ignorat, duas esse personas Patris, et Filii, ac proinde Patrem maiorem, Filium vero Patri cum omnibus, quae illi Pater subiecit, subiectum esse: Patremque initium non habere, et invisibilem et liberum a passionibus esse: Filium vero a Patre genitum esse, Deum ex Deo, Lumen ex Lumine, eiusque generationem, quaemadmodum superius dictum est, neminem scire nisi solum Patrem. Ipsumque Filium Dominum nostrum et Deum carnem sive corpus, hoc est, hominem ex Maria Virgine assupsisse, quaemadmodum Angelus praenuntiaverat, et omnes Scripturae docent, et in primis ipse Gentium Apostolus, hominem assupsit Christum ex Maria Virgine, per quem passus est. Summa autem totius fidei et firmamentum est, ut Trinitas semper retineatur, quaemadmodum legimus in Evangelio: “Abite et baptizate omnes gentes in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti”. Numerus autem Trinitatis integer et perfectus est. Paracletus porro Spiritus nimirum Sanctus per Filium missus secundum Evangelium venit, ut Apostolos et omnes credentes erudiet et sanctificaret”.